14000
14901
ANEXO I
PROGRAMA DI

JUSTICA ELEITORAL
FUNDO PARTIDARIO

TRABALHO (SUPLEMENTAGAD)

ESPECIFICAGAO

JUDICIARIA
PROCESSO JUDICIARIO
AGAO JUDICIARIA
02.004.0013.2319

MANUTENGAO E OPERAGAO DOS PARTIDOS POLITICOS

PRESTAR

02.004.0013.2319.0001
ASSISTENCIA ACS PARTIDOS POLITICOS

ASSISTENCIA FINANCEIRA A0S DIRETORIOS
NACIONAIS DOS PARTIDOS NA FORMA DA LEI.

TOTAL

FISCAL

U m
=l x4

He

0.
uso

FTE

150

TOTAL

3.286.

3.286
3.286
3.286

ww W w
~
@
o

w W
~ o
o o
oo

253

.253
253
.253

PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
_.DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

3.286.253
3.286.253
3.286.253
3.286.253

W W
N
oo
o
~
wr
w

w
~
oo
o
N
wv
w

INVESTIMENTOS

INVERSOES
FINANCEIRAS

R$ 1,00
CREDITO SUPLEMENTAR
RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

AMORTIZACAO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL




24000 MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA

24101
ANEXO I
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO)

ESPECIFICACAO

ADMINISTRAGAO £ PLANEJAMENTO
CIENCIA E TECNOLOGIA
PESQUISA APLICADA

03.010.0055.3501
ESTAGAO ESPACIAL INTERNACIONAL

ASSEGURAR A PARTICIPAGAO 0o
DESENVOLVIMENTO DA ESTAGAC ESPACIAL

MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA

BRASIL NO
INTERNACIONAL

VISANDO A UTILIZACAO DE LABORATORIOS EM AMBIENTE DE

MICROGRAVIDADE
CIENTIFICOS 3

£ ALTO-VACUO PARA
TECNOLOGICOS NO

BIOTECNOLOGIA E CIENCIA DOS MATERIAIS.

EXPERIMENTOS
CAMPO DA

TOTAL

FISCAL

9Q

LD.
uso

FTE

199

TOTAL

39
39
39
39

.645
.645
.645
-645

.000)
. 000
.000|
000

PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES
27.396.300
27.396.300
27.396.300

27.396.300

INVESTIMENTOS

12.248.
12.248.
12.248.
12.248.

700
700
700
700

.700
.700
.700
.700

.700
.700

INVERSOES
FINANCETIRAS

R$ 1,00

CREDITO SUPLEMENTAR
RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

AMORTIZAGAO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL



24000 MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA
24201
ANEXO 1
PROGRAMA DL T1RABALINO (SUPL EMENTAGAQ)

ESPECIFICAGAO

ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
CIENCIA E TECNOLOGIA
DESENVOLVIMENTO EXPERIMENTAL

03.010.0056.2338
DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DE PESQUISAS

REALIZAR PESQUISAS
BEM COMO
HUMANOS ,
PESQUISAS,

CIENTIFICAS & TECNOLOGICAS,
PROPORCIONAR A FORMAGAO DE RECURSOS
ATRAVES DOS VARIOS INSTITUTOS DE

EM SUAS AREAS ESPECIFICAS DE ATUAGAO.

03.010.0056.2338.0002 .......c.tiiiiiiiiiiea
CENTRO DE TECNOLOGIA MINERAL - CETEM

INFORMAGAD CIENTIFICA E TECNOLOGICA

03.010.0057.2337
DIFUSAO DE CONHECIMENTOS CIENTIFICOS € TECNOLOGICOS

DESENVOLVER  ATIVIDADES DE PUBLICAGAO E
DISSEMINAGAO DE ESTUDOS, ANALISES E INFORMAGOES,
BEM COMO CRIAR, MANTER E DESENVOLVER MECANISMOS E
SISTEMAS CAPAZES DE SUPRIR A  COMUNIDADE DE
INFORMAGOES .

03.010.0057.2337.0001 ..........c..iiviiiian...

INSTITUTO BRASILEIRO DE INFORMAGAO EM CIENCIA E
TECNOLOGIA - 1BICT

TOTAL

FISCAL

90

99

o.
Uso

FTE

250

250

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOI OGICO

TOTAL

1.380.000]
1.380.000
40.009
40.000]

40.009
40.000
40.000
40.000

.000]

-
w ow
5 o
o ©

.000

.340.000
.340.000
.340.000;
.340.000

=

.380.000
.380.00¢

-

PESSOAL E

ENC. SOCIAIS |

JUROS E ENC.
_..DA DIVIDA

OUTRAS DESP. | INVESTIMENTOS
_CORRENTES |\ =
1.130.000 250.000
1.130.000 250.000
40.000
40.000
40.000
40,000
40.000
40,000
1.090.000 250.000
1.090.000 250.000
1.090.000 250.000
1.090.000 250000
1,090,000 2501000
1,090,000 250000
1.130.000 250.000
250.000

1.130.000

INVERSOES
FINANCEIRAS

R§ 1,00

CREDITO SUPLEMENTAR
RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

AMORTIZAGAO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
_DE CAPITAL



24000 MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA
24204 COMISSAO NACTONAL DE ENERGIA NUCLEAR
ANEXO I

PROGRAMA DE TRABAI HO (SUPL EMENTAGAO)

ESPECTFICACAO

ENERGIA E RECURSOS MINERAIS
CIENCIA E TECNOLOGIA
PESQUISA APLICADA

09.010.0055.2251
PESQUISA  DESENVOLVIMENTO NO CAMPO NUCLEAR

GARANTIR A AUTONOMIA NACIONAL EM
ESTRATEGICOS DA AREA NUCLEAR.

09.010.0055.2251.0006  .......viiiienriiiaii,
PRODUCAO DE RADIOSOTORPOS E RADIGFARMACOS

SETORES

POLITICA EXTERIOR
COOPERAGAO INTERNACIONAL

09.072.0411.2017
PARTICIPACAD EM ORGANISMOS INTERNACIONAIS

PROMOVER A PRESENCA DO GOVERNO BRASILEIRO NOS
ORGANISMOS INTERNACIONAIS DE SEU INTERESSE, POR
RAZOES DE ORDEM POLITICA, SOCIAL, ECONOMICA,
COMERCIAL, CULTURAL, CIENTIFICA £ TECNOLOGICA.

09.072.0411.2017.0217  ........ ...
INTERNATIONAL ATOMIC ENERGY AGENCY

09.072.0411.2017.0218 ... it
INTERNATIONAL CONSULTATIVE GROUP ON FOOD

09.072.0411.2017.0220 ...ttt
LATIN AMERICAN SOCIETY/AMERICAN NUCLEAR

TOTAL

FISCAL

MW m
TOX

9q

72

72

72

HD.
uso

FTE

100
250
280

100

100

100

TOTAL

4.461
3.700

.700
.700
.700

(Y NYWERw

.100
600

761
761
761

.200]
.00y
.000
.000]

000
.000
.000

-000
-000

. 200
.200
.200

.000)
000
.000|
.000]

.200

-200)

PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
.DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

4.461.200
3.700.000
3.700.000
3.700.000

N W W
~
[=}
[=
=
[=;
o

750.000
750.000
750.000
750.000

10.200
10.200

10.200

1.000
1.000

1.000

4.461.200

4.461.200

INVESTIMENTOS

INVERSOES
FINANCEIRAS

R$ 1,00

CREDITO SUPLEMENTAR
RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

AMORTIZAGAO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL



24000 MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA

24206
ANEXO I

PROGRAMA Df 1 RABAL HO (SUPILIMENTAGAO)

ESPECIFICAGAO

ENERGIA E RECURSOS MINERAIS
ENERGIA ELETRICA
PRODUGAO INDUSTRIAL

09.051.0347.2488
FABRICAGAG DE COMBUSTIVEL NUCLEAR

PROMOVER A FABRICAGAO DE
PARA USINAS NUCLEARES.

ELEMENTOS

09.051.0347.2488.0001
FABRICACAO DE COMBUSTIVEL NUCLEAR

INDUSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S.A.

COMBUSTIVEIS

TOTAL
FISCAL

U™
TO=X

99

Io.
uso

F1E

250

TOTAL

5.652.
5.652.
5.652.
5.652.

[V RV YV RV}
ol
o
N

e
o
o
N

S00|
500
500
500

. 500,
. 500
.500
.500

500
. 500

PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

5.652.500
5.652.500
.652.500
.652.500

viow»

[TV RV XV ]
o
v
~
w
o
o

v
o
wn
N
wn
(=3
(=]

INVESTIMENTOS

INVERSOES
FINANCETRAS

RS 1,00
CREDITO SUPLEMENTAR
RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

AMORTIZAGAO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL




32000 MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA
32101 MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA
ANEXO 1

?ROGBAMA DE TRABAIL HO (SUPl[MLNTA(éO)

ESPECIFICAGAOQ

ENERGIA E RECURSOS MINERAIS
POLITICA EXTERIOR
COOPERAGAG INTERNACIONAL

09.072.0411.2017
PARTICIPACAO EM ORGANISMOS INTERNACIONAIS

PROMOVER A PRESENCA DO GOVERNO BRASILEIRO NOS

ORGANISMOS INTERNACIONAIS DE SEU INTERESSE, POR
RAZOES DE ORDEM POLITICA, SOCIAL, ECONOMICA,
COMERCIAL, CULTURAL, CIENTIFICA E TECNOLOGICA.

09.072.0411.2017.0112 ... itiurneiennnninnnnnnns
ORGANIZAGAO LATINO-AMERICANA DE ENERGIA - OLADE

TOTAL

FISCAL

M

72

D.
yso

FTE

100

TOTAL

69
69

69.

69

.212

PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.

DA DIVIDA

.212

212

.212

OUTRAS DESP.

_ CORRENTES

INVESTIMENTOS

69.212
69.212
69.212
69.212

RY 1,00
CREDITO SUPLEMENTAR

RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

INVERSOES
FINANCEIRAS

OUTRAS DESP.
_DE CAPITAL

AMORTIZAGAQ
DA DIVIDA




32000 MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA
32263 DEPARIAMENTO NACIONAL DE PRODUGAO MINERAL
ANEXO 1

PROGRAMA DE IRABAIHO (SUPIEMENTACAO)

ESPECIFICACAQ

ENERGIA € RECURSOS MINERAIS
RFCURSOS MINERAIS
CONTROLE DA POLUIGAO

09.053.0456.4319
CONTROLE AMBIENTAL DA ATIVIDADE DE MINERAGAO

PLANEJAR, <COORDENAR E CONTROLAR 0S
AMBIENTAIS DA ATIVIDADE DE MINERAGAO; IMPLANTAR
PROJETOS € AGOES FISCALIZADORAS RELACIONADAS AQ
MONITORAMENTO & A REABILITAGAOC DE AREAS MINERADAS.

09.053.0456.4319.0001 ........ ... 0 iiiniian...
MONITORAMENTO E FISCALIZAGAO DE MINAS E GARIMPOS PARA A
MINIMIZAGAO DOS IMPACTOS AMBIENTAIS

IMPACTOS

POLITICA EXTERIOR
COOPERAGAO INTERNACIONAL

09.072.0411.2017
PARTICIPACAO EM ORGANISMOS INTERNACIONAIS

PROMOVER A PRESENCA DO GOVERNO BRASILEIRO NOS
ORGANISMOS INTERNACIONAIS DE SEU INTERESSE, POR
RAZOES DE ORDEM POLITICA, SOCIAL, ECONOMICA,
COMERCIAL, CULTURAL, CIENTIFICA E TECNOLOGICA.

09.072.0411.2017.0096  ........cviiieiiiinannanns
ASSOCIAGAD DOS PAISES PRODUTORES DE ESTANHO - ATPC

09.072.0411.2017.0231 ... ittt i i
FUNDO FIDUCIARIO PARA O MINERIO DE FERRO DA UNCTAD

TOTAL
FISCAL

ID.
uso

A m
Uo=

9Q

72

73

FTE

250

199

199

TOTAL

o o o

15.
15.
15.

oo

. 346
.332
.332
.332

PESSOAL E
ENC. SOCIALS

JUROS E ENC.
__DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

21.346
6.332
6.332
6.332

AN

15.014
15.014
15.014

INVESTIMENTOS

INVERSOES
FINANCEIRAS

R$ 1,00

CREDITO SUPLEMENTAR
RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

AMORTIZACAO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPTTAL



44000 MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE
44101 MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE
ANEXO 1

PROGRAMA DE |RABALHO (SUPLEMENTAGAO)

ESPECITICAGAO

ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
PRESERVAGAO DE RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS
JARDINS BOTANICOS E Z0OLOGICOS
03.017.0106.4914
OPERAGAO t FUNCIONAMENTO DO INSTITUTO DE PESQUISAS
JARDIM BOTANICO DO RIO DE JANEIRO
PROMOVER,  REALIZAR E

TECNLCO-CIENTIFICAS SOBRE 0S
DO BRASIL.

DIVULGAR
RECURSOS

PESQUISAS
FLORISTICOS

03.017.0106.4914.0001 ........cccoiiiiiinnn..nn.
GERENCIAMENTO DO JARDIM BOTANICO - RJ

03.017.0106.4914.0002 .......uuiiiiiiiiiinaiinn
BIODIVERSIDADE

03.017.0106.4914.0003 ... i .ivririnininneinann
MANEJO E CONSERVAGAD DOS RECURSOS NATURAIS

03.017.0106.4914.0004  .......oiuiiiiiiiaiaiian,t
EDUCAGAO AMBIENTAL

PROTEGAO AO TRABAL HADOR *
ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

03.078.0486.4089
PRESTAGAO DE BENEFICIOS A0 SERVIDOR PUBLICO

PROPORCIONAR AQS
RECEBIMENTO 0os

SERVIDORES PUBLICOS Q
AUXILIOS REFERENTES A0
VALE-TRANSPORTE € ALIMENTAGAO / REFEIGAO, ALEM DE
OUTROS BENEFICIOS  SOCIAIS  ESTABELECIDOS EM
LEGISLAGAC PROPRIA.

03.078.0486.4089.0003 ..........ccooihinnaannan
CONCESSAO DL VALE-TRANSPORTE

TOTAL
FISCAL

Ho.

B m
TO=

9

90

El

90

94

NSO |

FTE

150

150

150

150

100

TOTAL

244
188
188
188

.684
.684
.684
.684

PESSOAL E

ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.

__ DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

209.684
153.684
153.684
153.684

INVESTIMENTOS
35.000
35.000
35.000
35.000

25.000
25.000
25.000
25.000

10.000
10.000
10.000
10.000

R§ 1,00
CREDITO SUPLEMENTAR
RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

INVERSOES
FINANCEIRAS

AMORTIZACAO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL




44000 MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE

44202 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE BARCARENA
ANEXO 1
PROGRAMA DE TRABAL IO (SUPLIMENTACAQ)

CSPECIFICAGAO

DESENVOLVIMENTO REGIONAL
ADMINISTRAGAO
ADMINISTRAGAOC GERAL

07.007.0021.4900
COORDENAGAO £ MANUTENGAO GERAL

ASSEGURAR AS CONDIGDES  NECESSARIAS  PARA A
MANUTENGAC £ O FUNCIONAMENTO DOS SERVIGOS DO ORGAO,
VOLTADAS AS AGOES DE  PESSOAL,  ADMINISTRAGAO,
MODERNIZAGAO, ASSESSORAMENTO SUPERIOR,
DOCUMENTAGAO, PATRIMONIO, PLANEJAMENTO, ORGAMENTO E
CONTROLE, ASSUNTOS JURIDICOS, COMUNICAGAO SOCIAL,

INFORMATICA, TRANSPORTE, REPAROS, RE
FORMAS £ ADAPTACOES DE IMOVEIS, TELECOMUNICAGOES,
ETC.

07.007.0021.4900.0001  ....iiiiiiiin i
MANUTENGAO DOS SERVIGOS DE ADMINISTRACAC GERAL

TOTAL
FISCAL

0.
uso

mT
TTE

90

Tk

250

TOTAL

16
16
16
16

. 000
.000
.000)
.000)

.000;
.000
.000;
. 000y

.000
.000;

PESSOAL £
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

16.000
16.000
16.000
16.000

16.000
16.000
16.000
16.000

16.000
16.000

INVESTIMENTOS

RECURSQOS

INVERSOES
FINANCEIRAS

R§ 1,00

CREDITO SUPLEMENTAR
DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

AMORTIZACAO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPTTAL



32000 MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA
32101 MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA
ANEXO 11

PROGRAMA DE TRABAL 11O (CANCEY{ AMENTO)

ESPECIFICAGAO

ENERGIA E RECURSOS MINERAIS
PROTEGAO AO TRABALHADOR
ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

09.078.0486.4089
PRESTAGAOD DE BENEFICIOS AO SERVIDOR PUBLICO

PROPORCIONAR
RECEBIMENTO
VALE-TRANSPORTE
OUTROS BENEFICIOS
LEGISLACAO PROPRIA,

09.078.0486.4089.0006 .. ... '''ireiiinnaennnn.
AUXILIO REFEIGAO/ALIMENTACAQ

AQS
DOS

SERVIDORES
AUXILIOS

SOCIAIS

PUBLICOS  ©
REFERENTES
E ALIMENTAGAO / REFEIGAO, ALEM DE
ESTABELECIDOS  EM

AQ

TOTAL

FISCAL

9a

Ho.
uso

FTE

100

TOTAL

69
69

69.

.21
.212
.212
212

PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.

CORRENTES
69
69.
69.
69.

.212

212
212
212

INVESTIMENTOS

R§ 1,00
CREDITO SUPLEMENTAR
RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

INVERSOES
FINANCEIRAS

AMORTIZAGAO
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL




32000 MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA
32263 DEPARTAMENTO NACTONAL DE PRODUGAO MINERAL

ANEXO I1
PROGRAMA DL

IRABAL HO (CANCEL AMENTO)

ESPECIFICAGAO

ENERGIA £ RECURSOS MINERAIS
ADMINISTRAGAO
ADMINISTRAGAO GELRAL

09.007.0021.4900
COORDENAGAO € MANUTENGAO GERAL

ASSEGURAR AS CONDIGOES  NECESSARIAS  PARA A
MANUTENGAD E O FUNCIONAMENTO DOS SERVIGOS DO ORGAO,
VOLTADAS AS ACOES DE  PESSOAL,  ADMINISTRAGAO,
MODERNIZAGAQ, ASSESSORAMENTO SUPERIOR,
DOCUMENTAGAO, PATRIMONIO, PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E

CONTROLE, ASSUNTOS JURIDICOS, COMUNICACAO SOCIAL,
INFORMATICA, TRANSPORTE, REPAROS, RE
FORMAS E ADAPTAGOES DE IMOVEIS, TELECOMUNICAGOES,
ETC.

09.007.0021.4900.0001 . ..ovrutiriiit i
MANUTENGAQ DOS SERVIGOS DE ADMINISTRAGAO GERAL

RECURSOS MINERAIS
PESQUISA APLICADA

09.053.0055.2480
DESENVOLVIMENTO DE ESTUDOS EM TECNOLOGIA MINERAL

DESENVOLVER TECNOLOGIAS ALTERNATIVAS,
ADAPTADAS, QUE PERMITAM 0
RECURSOS NAO UTILIZADOS E A
PROCESSOS EM USO.

NOVAS  OU
APROVEITAMENTO DE
OTIMIZAGAO Dos

09.053.0055.2480.0010 ... ...t
ESTUDOS TECNOLOGICOS MINERAIS

TOTAL
FISCAL

il
oT=

ED

90

D.
uso

FTE

199

250

TOTAL

21.
.014
.014

15
15
15

21.
21.

.014

.014
.014

-014
.332
.332
.332

Y X Y-

346|

PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA DIVIDA

OUTRAS DESP.

21.346
15.014
15.014
15.014

15.014
15.014
15.014
15.014
6.332
6.332

6.332

INVESTIMENTOS

INVERSOES
FINANCEIRAS

RS 1,00

CREDITO SUPLEMENTAR
RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

AMORTIZAGAO
DA OIVIDA

OUTRAS DESP.
DE CAPITAL



44000 MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE
44101 MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE
ANEXO I1

PROGRAMA DI TRABALHO (CANCLYI AMENTO)

ESPECIFICAGCAO

ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO
PLANE JAMENTO GOVERNAMENTAL
LEVANTAMENTO DO MEIO-AMBIENTE
03.009.0059.3535
DESENVOLVIMENTO DO ECOTURISMO NA AMAZONIA LEGAL -
PROECOTUR

UTILIZAGAO SUSTENTAVEL DO PATRIMONIO NATURAL E
CULTURAL E A GERAGAO DE BENEFICIOS SOCIO-ECONOMICOS

03.009.0069.3535.0001 .......... . iiiiiiiiiinn,

DESENVOLVIMENTO DO ECOTURISMO NA AMAZONIA LEGAL -
PROECOTUR

TOTAL

FISCAL

Mo m
o=

40

.
uso

FTE

100

TOTAL

56
56
56
56

.000|
. 000
.000|
.00

.000}
.000,
.009,
.000y

.000)
.000

PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JUROS E ENC.
DA_DIVIDA

OUTRAS DESP.
_ CORRENTES

INVESTIMENTOS

56.000
56.000
56.000
56.000

INVERSOES
FINANCEIRAS

R$ 1,00

CREDITO SUPLEMENTAR
RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS

AMORTIZAGAO
_ DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
.DE CAPITAL



50000 GABINETE DO MINISTRO EXTRAORDINARIO DE PROJETOS ESPECIAIS

50201
ANEXO 11

PROGRAMA DI 1 RABAIHO (CANCELAMENTO)

ESPECIFICACAO

ENERGIA & RECURSUS MINERAIS
CIENCIA E TECNOLOGIA
PESQUISA APLICADA

09.010.0055.2251
PESQUISA E DESENVOLVIMENTO NO CAMPO NUCLEAR

GARANTIR A AUTONOMIA NACIONAL EM
ESTRATEGICOS DA AREA NUCLEAR.

09.010.0055.2251.0002 .........veuuiriiniinnn...
PESQUISA E DESENVOLVIMENTO NO CAMPO NUCLEAR

SETORES

09.010.0055.2251.0005 ... .. ...tiiiiiiniiian...,
DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA DE REATORES E DO CICLO DO
COMBUSTIVEL

09.010.0055.3400
AMPLIAGAO E REFORMA DAS INSTALAGOES E DA CAPACIDADE DE
PRODUCAC DE RADIOISOTOPOS E RADIOFARMACOS

MODERNIZAR E AMPLIAR A PRODUGAO DE RADIOFARMACOS
RADIOISOTOPOS, MELHORANDG 0S NIVEIS DE SEGURANGCA E
ALIMENTANDO SUAS OFERTAS PARA USO MEDICO.

09.010.0055.3400.0002 ..............0iniiiiinnn.,

AMPLIAGAO E REFORMA DAS INSTALACOES E DA CAPACIDADE DE
PRODUGAG DE RADIOISOTOPOS E RADIOFARMACOS

TOTAL

FISCaL

COMISSAO NACTONAL DE ENERGIA NUCLEAR - CNEN

Ho.
Uso

Tem
oo

94

99

99

FTE

100

100

100

TOTAL

.761

NN N

411

=1
EY
[=]
(=)

.350
.350

.350

e
w
w
(=

2.761

.761.
.76%1.

. 200

200
200

.200

.000
.000;

-000)
.200
-200
-200

000

000
.000,
.000,
.000Q|

.200
2.761.

200]

PESSOAL E
ENC. SOCIAIS

JURDS E ENC.
. DA DIVIDA

OUTRAS DESP.
CORRENTES

INVESTIMENTOS

2.761.200
2.761.200
2.761.200
1.411.200

.400.000
.400.000
.000
.400.000

b b
r-y
O
S

11.200
11.200
11.200
11.200

.350.000
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ANEXO 1ll

ACRESCIMO

14000 - JUSTIGA ELEITORAL
14901 - FUNDO PARTIDARIO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS (R$ 1,00)

RECEITA
ESPECIFICAGAO ESF. DESDOBRAMENTO FONTE CATEGORIA
ECONOMICA
1000.00.00 RECEITAS CORRENTES FIS 3.286.253,00
1900.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES FIS 3.286.253,00
1910.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA Fis 3.286.253,00
1919.06.00 MULTAS DO CODIGO ELEITORAL E LEIS CONEXA|" FIS 3.286.253,00
TOTAL FISCAL | 3.286.253,00




ANEXO 111

ACRESCIMO
24000 - MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA
24201 - CONSELHO NACIONAL DE DESENYVOLYIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO
RECEITA RECURSQOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS (R$ 1,00)
ESPECIFICACAD ESF. DESDOBRAMENTO FONTE CATEGORIA
ECONOMICA
1000.00.00 RECEITAS CORRENTES FIS 1.380.000
1600.00.00 RECEITA DE SERVICOS FIS 1.380.000
1600. 12.00 SERVICOS TECNOLOGICOS . FIS 1.380.000
TOTAL FISCAL 1.380.000




ANEXO I1:

ACRESCIMO
24000 - MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA
24204 - COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
RECEITA RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS (RS 1,00)
ESPECIFICACAD ESF. DESDOBRAMENTO FONTE CATEGORIA
ECONOMICA
1000.00.00 RECEITAS CORRENTES FIS 4.461.200
1300.00.00 RECEITA PATRIMONIAL F1$ 600.000
1320.00.00 RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS FIS §00.000
1321.00.00 JURDS DE TITULOS DE RENDA FIS 600.000
1500.00. 00 RECEITA INDUSTRIAL FIS 1.100.000
1520.00.00 RECEITA DA INDUSTRIA DE TRANSFORMAGAQ FIS 1.100.000
1520.21.00 RECEITA DA INDUSTRIA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E FIS 1.100.000
VETERINARIOS
1700.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES FIS 2.761.200
1710.00.00 TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS FIS 2.761.200
1711.01.01 TRANSFERENCIA DE RECURSOS ORDINARIOS DO TESOURO FIS 2.761.200
NACIONAL
TOTAL FISCAL 4.461.200




ANEXO 111

ACRESCIMO
24000 - MINISTERIO DA CIENCIA E TECNOLOGIA
24206 - INDUSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S.A - IN8B
RECEITA RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS (R$ 1,00)
ESPECIFICACAD ESF. DESDOBRAMENTO FONTE CATEGORIA
ECONOMICA
1000.00.00 RECEITAS CORRENTES F1S 5.652.500
1600.00.00 RECEITA INDUSTRIAL FIS 5.652.500
1520.00.00 RECEITA DA INDUSTRIA DE TRANSFORMACAQ FIS 5.652.500
1620.99.00 OUTRAS RECEITAS DA INDUSTRIA DE TRANSFORMAGAO FIS §.652.500
TOTAL FISCAL 5.652.500




ANEXO 1V

REDUCAQ
50000 - GABINETE DO MINISTRO EXTRAORDINARIO DE PROJETOS ESPECIAIS
50201 - COMISSAQ NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - CNEN
RECEITA RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS (R$ 1,00)
ESPECIFICACAD ESF. DESDOBRAMENTQ FONTE CATEGORIA
ECONOMICA
2000.00.00 RECEITAS DE CAPITAL F1s 2.761.200
2400.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL F1S 2.761.200
2410.00.00 TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS FIS 2.761.200
2411.01.01 TRANSFERENCIA DE RECURSOS ORDINARIOS DO TESOURD FIS 2.761.200
NACIONAL
TOTAL FISCAL 2.761.200




ANEXO 11!

ACRESCIMO
44000 - MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE
44202 - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE BARCARENA
RECEITA RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS (R$ 1,00)
ESPECIFICACAD ESF. DESDOBRAMENTO FONTE CATEGORIA
ECONOMICA
1000.00.00 RECEITAS CORRENTES FIS 16.000
1800.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES FIS 16.000
1820.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES FIS 16.000
1822.00.00 RESTITUICOES FIS 16.000
TOTAL FISCAL 16.000




